

در مسیر سلیمانی

حضور گسترده و چشمگیر مردم از اقصی نقاط ایران و جهان

برای زیارت مزار سپهبد شهید قاسم سلیمانی

نشان‌دهنده تحکیم بیعت مردم با مکتب سلیمانی است

صفحات ۲، ۱ و ۵



گفت‌وگوی «وطن امروز» با امیر احمد رضا پوردستان، جانشین سابق فرمانده کل ارتش درباره راهبری حاج‌قاسم در تشکیل جبهه واحد مقاومت

سلیمانی اقتدار مقاومت

سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی در طول فرماندهی خود بر سپاه قدس از هر ظرفیت و امکانی که در تقویت جبهه مقاومت موثر بود، استفاده می‌کرد. گاه این ظرفیت و توان را در ارتش جمهوری اسلامی ایران می‌دید و با هماهنگی فرماندهی معظم کل قوا از ارتش برای مبارزه داعش استفاده می‌کرد و گاه حضور نظامی روسیه در جنگ سوریه برای مقاومت را مفید تلقی می‌کرد و رئیس‌جمهور روسیه را برای حمله هوایی به مقر گروه‌های تکفیری متقاعد می‌کرد. همه این اقدامات حاکی از نگاه راهبردی سردار سلیمانی برای پیشبرد مسأله مقاومت و پاکسازی این منطقه از لوث وجود آمریکا و اندیشه (صهیونیست‌ها و تکفیری‌ها) بود. برای بررسی بیشتر این نگاه شهید سلیمانی و همچنین تشریح بیشتر همکاری‌های مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران با سپاه قدس انقلاب اسلامی ایران، با امیر سرتیپ احمد رضا پوردستان، جانشین سابق فرمانده کل ارتش

جمهوری اسلامی ایران گفت‌وگو کردیم. جناب امیر پوردستان! آیا ارتش جمهوری اسلامی با سپاه قدس در زمان فرماندهی سردار سلیمانی در سطح بین‌المللی همکاری داشت؟ زمانی که داعش در سوریه و عراق فعال بود و درگیری‌های سختی در جریان بود، در فاز اول، ارتش جمهوری اسلامی ایران به نیروی هوایی مأموریت داد که به این حادثه وارد شود. در یکی دو مورد در کشور عراق جنگنده‌های نیروی هوایی رفتند و مواضع داعش را بمباران کردند که حاج‌قاسم هم در جلسهای از خلبان‌های نیروی هوایی بسیار تقدیر کردند. در نوبت دیگری که داعش به شمال بغداد حمله و نوری مالکی از آمریکایی‌ها درخواست کمک کرده بود، آمریکایی‌ها گفته بودند ما بررسی می‌کنیم و ۳ تا ۶ ماه آینده به شما کمک خواهیم کرد؛ با اینکه نیروهای آمریکا در عراق بودند. بالاخره نوری مالکی به حاج‌قاسم زنگ می‌زند و درخواست کمک می‌کند که حاج‌قاسم هم با فرمانده کل قوا هماهنگ می‌کنند و با تعدادی از نفرات به عراق می‌روند، آنجا هم بنا بود بمباران انجام شود که در فاز اول بچه‌های هوا فضا وارد شدند و در فاز دوم که نیروی هوایی بنا بود وارد شود، مأموریت انجام نشد اما در کل مأموریت مستشاری که سپاه قدس درگیر آن بود، در فز اول نیروهای ترابری نیروی هوایی درگیر بودند. یعنی تمام مأموریت‌های ترابری را بچه‌های نیروی هوایی انجام دادند. در فاز دوم به جهت لجستیکی از نیروی زمینی خواسته شد پشتیبانی لجستیکی داشته باشد که ما این کار را انجام دادیم؛ چندصد تن مهمات را بار تریلی می‌کردیم که بخشی از آن را زمینی از مرز خسروی فرستادیم و بخشی هم می‌فرستادیم فرودگاه و با هواپیمای ترابری باربری می‌شد و در فاز سوم نیروهای مستشاری را به سوریه فرستادیم. ادامه در صفحه ۶

یادداشت

سردار اسماعیل کوثری؛ نقش راهبردی سردار سلیمانی در ایجاد و راهاندازی جبهه مقاومت یک نقش بسیار اساسی و بنیادی بود و باید بگوییم هم در جهت پشتیبانی از جبهه مقاومت و هم احیای آن و هم از تجارب ۸ ساله دفاع مقدس و مبارزه با اشراک و قاچاقچیان بزرگ در منطقه جنوب شرق، ایشان به بهترین نحو این تجارب را منتقل کرد و در نهایت به علاقه‌مندی‌ای که جبهه مقاومت از خود نشان داد، در همه زمینه‌ها بسیار عالی رشد کرد. امروز باید بگوییم جبهه مقاومت تا حد بسیار زیادی متکی به خود هستند و نیازهای اولیه خود را به مراتب در همه ابعاد و مسائل آموزشی و تجهیزات و سازماندهی تأمین کردند و رشد یافتند و همین پیشرفت‌ها باعث عصیانیت استکبار جهانی و به خطر افتادن صهیونیسم بین‌الملل و کشورهای ارتجاعی منطقه است؛ اگر امروز این کشورها توطئه‌هایی را در منطقه طراحی و عملیاتی می‌کنند به علت پیشرفت‌های جبهه مقاومت است.

جبهه مقاومت، میوه یک عمر مجاهدت حاج‌قاسم

سلیمانی اعتبار مقاومت

نیروهای ایران در کشورهای منطقه حضور نیافتند تا مانند کشورهای استکباری کشور گشایی کنند یا امتیازی از این کشورها بگیرند بلکه بیشتر براساس مکتب‌رهایی‌بخش اسلام ناب محمدی بود. این کشورها دیدند ما در عرصه ایستادگی و مقاومت در مقابل تمام دنیا به غیر از سوریه در دفاع مقدس پیروز شدیم و به همین دلیل این ملت‌ها نسبت به این مسأله حساس و علاقه‌مند شدند و از ایران اسلامی بویژه نیروی قدس خواستند در این موضوع تجارب خود را به آنان منتقل کنند و با موفقیت هم این کار انجام شد، لذا امروز می‌بینیم یک جبهه بسیار قوی و مقاوم در مقابل زورگویان عالم مانند داعش، آمریکا و عربستان شکل گرفته است. شاهد بودیم آمریکا و عربستان بمب‌های خود را بر سر مردم پاره‌رنگه یمن ریختند اما ملت یمن به این دلیل که الگوی خود را جبهه مقاومت قرار دادند و همسو با این جبهه شدند، توانستند چندین سال در مقابل تمام تجهیزات پیشرفته این کشورها بایستند و با حداقل امکانات، بلایی بر سر این زورگویان آوردند که نه تنها نتوانستند طبق

ادعاهای خود، در طول ۶ روز یمن را در اختیار خود بگیرند و در این میدان پیروز شوند بلکه امروز با التماس آتش‌بس را طلب می‌کنند و می‌دانند خطرات بسیار بزرگی از طرف جبهه مقاومت یمن علیه آنها ایجاد می‌شود. حاج‌قاسم سلیمانی در مقابله با اسرائیل نیز نقش راهبردی داشتند. شهید سلیمانی اطلاعاتی که از نیروهای اسرائیل به دست آوردند را بررسی کردند و در نهایت با طراحی مناسب در جهت خنثی کردن توطئه‌های اسرائیل کام‌برداشتند و به موفقیت رسیدند. از جمله این موفقیت‌ها جنگ ۳۳ روزه حزب‌الله با اسرائیل بود که در این درگیری اسرائیل نتوانست کاری کند و در نهایت به برخی کشورهای عربی متوسل شد تا واسطه شوند که حزب‌الله آتش‌بس را قبول کند. در غزه نیز شاهد بودیم اسرائیل در نهایت مجبور به عقب‌نشینی شد. همه این موارد نشان‌دهنده شناخت تاکتیک صهیونیست‌ها توسط حاج‌قاسم و باران ایشان بود و باید بگوییم در بسیاری از زمینه‌ها موفق بودند

*نماینده مجلس